
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

ČTÚ umožňuje pokračování lokálního a regionálního  
televizního vysílání 

Praha, 26. května 2020 – Český telekomunikační úřad vydal opatření obecné 

povahy, které upravuje podmínky pro lokální a regionální vysílání v návaznosti 
na proces změn v digitálním televizním vysílání.  

Rada ČTÚ na svém zasedání dne 20. května 2020 přijala opatření obecné povahy, část 

plánu využití rádiového spektra č. PV-P/10/05.2020-5 pro kmitočtové pásmo 470-960 MHz. 

V návaznosti na dokončení procesu uvolnění pásma 700 MHz pro mobilní služby a přechodu 

zemského televizního vysílání na standard DVB-T2 a při zohlednění souvisejících 

kmitočtových potřeb nových celoplošných vysílacích sítí Rada ČTÚ definovala podmínky pro 

další pokračování lokálního a regionálního televizního vysílání.  

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 15. června 2020 a je zveřejněno na 

webových stránkách ČTÚ zde. 

 

Tiskové oddělení 

Českého telekomunikačního úřadu 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt:  

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ V/2020 

https://www.ctu.cz/sdeleni-o-vydani-opatreni-obecne-povahy-casti-planu-vyuziti-radioveho-spektra-c-pv-p10052020-5-pro
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

